
Pagina 1 di 2 

Plesso Scuola Infanzia 

Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Plessi Scuola Primaria 

 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel/fax 011 2238140  

Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel/fax 011 2731126 

Plesso Scuola Secondaria 1°grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 fax  011 2238496   

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

   

 
Prot. e data (vedere segnatura)     

All’Albo online d’Istituto 
Amministrazione Trasparente 

Sito web ella scuola 
 

OGGETTO: EF 2020 - Avviso assegnazione risorsa finanziaria finalizzata all’acquisto di 
materiali di pulizia. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 
l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021) ha disposto, al comma 760, 
lettera b), un incremento del limite di spesa finalizzato all'acquisto dei materiali di pulizia, di 
cui all'articolo 58 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 6;  

VISTA la nota prot. n. 3746 del 17 febbraio 2020, con la quale, al fine di dare attuazione alla 
succitata disposizione normativa è stata comunicata l’assegnazione della risorsa finanziaria 
pari ad euro 2.331,21, da utilizzare per l’esercizio finanziario 2020, quale contributo 
finalizzato a dare copertura alle spese per acquisto dei materiali di pulizia, fino a quel 
momento acquistati dalla ditte incaricate di espletare tale servizio; 

PRESO ATTO che, con Nota Prot. n. 10545 del 27 aprile 2020, a favore di codesta 
istituzione scolastica è stata disposta l’erogazione della risorsa finanziaria assegnata, pari ad 
euro 2.331,21. 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001376 - 18/05/2020 - C14c - U

mailto:toic80500e@istruzione.it


Pagina 2 di 2 

Plesso Scuola Infanzia 

Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Plessi Scuola Primaria 

 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel/fax 011 2238140  

Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274  

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel/fax 011 2731126 

Plesso Scuola Secondaria 1°grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 2733165 fax  011 2238496   

 

 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità, Decreto Interministeriale n. 129/2018 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 10/12/2019 con delibera n. 6; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel 
Programma Annuale 2020; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento in oggetto finalizzato a dare copertura 
alle spese per l’acquisto dei materiali di pulizia che, prima dell’internalizzazione del 
personale ex LSU, erano acquistati dalla ditte incaricate di espletare tale servizio. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse 
sono vincolate alle finalità esplicitate nota prot. n. 3746 del 17 febbraio 2020 e dovranno 
essere iscritte – in conto competenza – nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce 
"06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", ed imputate alla scheda di destinazione "A01 
Funzionamento generale e decoro della Scuola". 

 
 

Il dirigente scolastico 
Monica Cavalletti 

 
Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 

 

TOIC80500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001376 - 18/05/2020 - C14c - U


		2020-05-18T08:18:30+0200




